УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «22» декабря 2023 г. № 2779
 Лист № 1
Регистрационный № 90844-23 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

относительной погрешности
измерений крутящего момента силы,
%
По часовой
стрелке
Против часовой
стрелки
TH912630 от 6 до 30 0,2
±4 -
TH9121080 от 10 до 80 0,5
TH91220110 от 20 до 110 0,5
TH141840210 от 40 до 210 1,0
THBD91215 от 1 до 15 0,05
±4  ±6
THBD912630 от 6 до 30 0,2
THBD91220110 от 20 до 110 0,5
THBD141840210 от 40 до 210 1,0
THBD141870350 от 70 до 350 1,0
THBD141875450 от 75 до 450 2,5
THBD2028100800 от 100 до 800 5,0
THBD20283001500 от 300 до 1500 10,0
TWM14630 от 6 до 30 0,2
±4 -
TWM38630 от 6 до 30 0,2
TWM3820110 от 20 до 110 0,5
TWM1240210 от 40 до 210 1,0
TWM1270350 от 70 до 350 1,0
TWM34100500 от 100 до 500 2,5
TWM34140700 от 140 до 700 2,5
TWM34140980 от 140 до 980 7,0
TWM1140980 от 140 до 980 7,0
TWM13001500 от 300 до 1500 10,0
TWM14002000 от 400 до 2000 10,0
TWBDM1415 от 1 до 5 0,05
±4  ±6
TWBDM14630 от 6 до 30 0,2
TWBDM3820110 от 20 до 110 0,5
TWBDM1240210 от 40 до 210 1,0
TWBDM1270350 от 70 до 350 1,0
TWBDM3475450 от 75 до 450 2,5
TWBDM34100800 от 100 до 800 5,0
TWBDM343001500 от 300 до 1500 10,0
TWBDM13001500 от 300 до 1500 10,0
TWBDM14002000 от 400 до 2000 10,0
TWBDM1126003000 от 600 до 3000 10,0
Лист № 4
Всего листов 6
Таблица 2 – Основные технические характеристики
Модификация Размер присоединительного
квадрата / прямоугольника,
мм (дюйм)
Масса, кг, не
более
Длина, мм, не
более
TH912630 9×12 0,51 340
TH9121080 9×12 0,565 370
TH91220110 9×12 0,545 370
TH141840210 14×18 0,57 370
THBD91215 9×12 0,33 190
THBD912630 9×12 0,36 217
THBD91220110 9×12 0,97 405
THBD141840210 14×18 1,26 455
THBD141870350 14×18 1,44 526
THBD141875450 14×18 2,97 758